



Interpelacja

Rada Gminy Zagrodno oraz Pani Wójt Karolina Bardowska

Zwracam się o prośbę o wykonanie następujących prac:

1. Wykonanie prac remontowych i zabezpieczających w byłej remizie OSP lub wyburzenie tego budynku.

Budynek ten jest zlokalizowany przy świetlicy wiejskiej i nowej remizie oraz tuż przy placu zabaw dla dzieci. Ze względu na bardzo zły stan dachu i spadające dachówki **stwarza on bezpośrednie zagrożenie dla dzieci bawiących się na placu zabaw**. Na budynku zawieszono są tablice, że wykonywane są prace remontowe, których, jak dotychczas nikt nie widział. Budynek nie pełni aktualnie żadnej funkcji oprócz składowiska. Ten magazyn zarządzany był przez Towarzystwo Przyjaciół Grodzca „Kasztelania” – przez prawie 20 lat nie wykonywano tam, żadnych prac zabezpieczających. Budynek jest wygradzony taśmą jednak **sposób jego wygradzenia uniemożliwia bezpieczne wejście dzieci na plac zabaw - wygradzone są obydwie wejścia do tego placu**.

Pytanie jest takie, kto weźmie odpowiedzialność za bezpieczeństwo mieszkańców (w tym oczywiście dzieci) przebywających w pobliżu tego obiektu ?

Czy będzie to Towarzystwo Przyjaciół Grodzca zarządzające tym obiektem, czy może Urząd Gminy Zagrodno czy może rodzice, którzy nie powinni przyprawiać swoich pociec na plac zabaw ?

Według moich informacji Towarzystwo Przyjaciół Grodzca aktualnie nie funkcjonuje więc nie może dzierżawić tegoż budynku, gdyby było jednak inaczej proszę nakazać TPG Kasztelania natychmiastowe zabezpieczenie tegoż budynku. Od 1999 r. Towarzystwo jedynie pisało pisma, że będzie utrzymywało ten budynek. Przez tyle lat zupełnie nic nie zostało zrobione a jego stan ciągle ulega pogorszeniu. W innym wypadku proszę Urząd Gminy Zagrodno o wymówienie dzierżawy ze względu na rażące zaniedbania i stwarzanie realnego zagrożenia oraz podjęcie odpowiednich prac remontowych na tym obiekcie.

Budynek trzeba koniecznie wyremontować – wymaga on remontu dachu oraz całej elewacji i wnętrza, gdyż w aktualnym stanie przede wszystkim stwarza zagrożenie i bardzo „szpeci” okolice świetlicy wiejskiej. Po wyremontowaniu budynku z zewnątrz i wewnątrz, doprowadzeniu zasilania energetycznego mógłby zostać on zaadoptowany np. do zrobienia wiejskiej siłowni czy innego rodzaju aktywności dla młodzieży.

Drugim wyjściem jest całkowite wyburzenie budynku i zagospodarowanie przestrzeni po nim z pożytkiem dla wszystkich mieszkańców. Można tam wykonać np. parking – gdyż zawsze, na wszelkich imprezach organizowanych w świetlicy wiejskiej jest problem z zaparkowaniem pojazdów. Można też poszerzyć i rozbudować plac zabaw, można tam wstawić elementy siłowni zewnętrznej. Pomysłów jest wiele do zrealizowania.

Proszę Panią Wójt o przeprowadzenie wizji lokalnej oraz o podjęcie odpowiednich decyzji w stosunku do tego obiektu. Gdyż pozostawienie go w aktualnym stanie może skończyć się tragicznie.

2. Wykonanie ogrodzenia na placu zabaw.

Od niedawna w Grodźcu został rozbudowany plac zabaw o nowe elementy. Stara część placu zabaw jest aktualnie wygradzona – ze względu na walący się budynek z nim sąsiadujący natomiast w nowej części nie ma ogrodzenia. Jak wiadomo takie ogrodzenie jest konieczne. Od placu zabaw do głównej drogi asfaltowej jest bardzo blisko. Ogrodzenie będzie pewnego rodzaju „hamulcem” zabezpieczającym bawiące się tam dzieci oraz będzie zabezpieczeniem samego placu zabaw.

Radny Gminy Zagrodno

Jan Łuc

